
USNESENÍ ze 14. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 24. 5. 2013

UR/14/1/2013 Program 14. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 14. schůze Rady Olomouckého
kraje konané dne 24. 5. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/14/2/2013 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  svá usnesení:

a) č. UR/92/48/2012, bod 3, ze dne 19. 6. 2012,

b) č. UR/95/81/2012, bod 4, ze dne 28. 8. 2012,

c) č. UR/4/51/2013, bod 5, ze dne 16. 1. 2013,

dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.

UR/14/3/2013 Smlouva o půjčce obci Bohuslavice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o půjčce mezi Olomouckým krajem a obcí
Bohuslavice,  č.  p.  25,  798  56  Bohuslavice,  IČ:  00288039  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu podle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.1.

- 1 -



UR/14/4/2013 Smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
-  významné  projekty  v  oblasti  sportu,  tělovýchovy,  volného
času a školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí  příspěvku dle Přílohy č.  1 a 2
důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy s příjemci dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana; Ing. Zdeněk Švec, 
náměstek hejtmana

Bod programu: 3.2.

UR/14/5/2013 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  poskytnutí  finančního  příspěvku
mezi Olomouckým krajem a příjemci  dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 a 2
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.3.

UR/14/6/2013 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace - Sdružení přátel
umění

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace
mezi Olomouckým krajem a Sdružením přátel umění, se sídlem 28. října 873/1,
790 01 Jeseník, IČ: 265 45 772 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu
2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.4.

- 2 -



UR/14/7/2013 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významný projekt v oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na významný projekt Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1
důvodové  zprávy  mezi  Olomouckým  krajem  a  „DC  90  o.  s.“,  se  sídlem
Nedbalova 36/27, 779 00 Olomouc – Topolany, IČ: 00560618

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 3.5.

UR/14/8/2013 Smlouvy  příkazní  a  smlouvy  o  spolupráci  při  zajištění
energeticky úsporných opatření

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy příkazní a smlouvy o spolupráci při zajištění
energeticky  úsporných  opatření  na  akci  "Energetická  úspora  na  objektu
Gymnázia  Šternberk"  mezi  Olomouckým  krajem  a  Gymnáziem,  Šternberk,
Horní náměstí 5, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy příkazní a smlouvy o spolupráci při zajištění
energeticky  úsporných  opatření  na  akci  "Realizace  energeticky  úsporných
opatření  -  Slovanské  gymnázium  Olomouc"  mezi  Olomouckým  krajem
a Slovanským gymnáziem, Olomouc, tř.  Jiřího z Poděbrad 13, dle důvodové
zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  příkazní  a  smlouvy  o  spolupráci
při zajištění  energeticky  úsporných  opatření  mezi  Olomouckým  krajem
a příspěvkovými organizacemi dle důvodové zprávy.

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

UR/14/9/2013 Smlouva  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  na  realizaci
preventivních opatření proti kalamitnímu přemnožení komárů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 3 -



2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace
na realizaci  preventivních  opatření  proti  kalamitnímu  přemnožení  komárů
na správním území  obcí  Litovel,  Mladeč,  Červenka,  Střeň,  Náklo  a  Příkazy
pro město Litovel, Nám. Přemysla Otakara 778, 784 01 Litovel, IČ: 00299138
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 3.7.

UR/14/10/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 28. 6. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.1.

UR/14/11/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  závazné  ukazatele  příspěvkových  organizací  dle  důvodové
zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.2.

UR/14/12/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 25 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  neinvestiční  finanční  příspěvky  do  25  tis.  Kč  dle  upravené

- 4 -



Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výjimku  z  Pravidel  pro  čerpání  neinvestičních  finančních
příspěvků do výše 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok
2013 u žadatelů:

a) 604. Žadatel: Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu Přerov, 

750 02 Přerov I-Město, Havlíčkova 1286/29,  IČ: 00433969, Účel:  Celoroční
činnost,  dětská  výtvarná  soutěž  „Náš  život  na  zahrádce“  a  soutěž  „Mladý
zahrádkář“   

b)  605. Žadatel:  Základní  organizace Českého zahrádkářského svazu Velký
Újezd,  783  55  Velký  Újezd,  Přerovská  27,   IČ:  70962766,  Účel:  Hodové
slavnosti městyse Velký Újezd v duchu pohody a tradic

c)  611.  Žadatel:  Naše  Jeseníky  o.s.,  788  25  Ostružná,  Ramzová  308,
IČ: 22876553, Účel:  Ramzovské kulturní a sportovní léto.

d) 615. Žadatel: Občanské sdružení Dodo ´s support individuality, 750 02 pošta
Přerov, Beňov 75, IČ: 27001041, Účel:  Beňovské poklady 2013

e) 529. Žadatel: Marie Čermáková, fyz.os., Denisova 6, 772 00 Olomouc, Účel:
Slavnostní koncert ke 200. výročí narození G. Verdiho a R. Wágnera

f) 691. Žadatel: Dana Hanáková, fyz. os., Třebovská 945/8, 789 85 Mohelnice,
IČ: 10646558, Účel: Módní přehlídka „TOP STYL“

4. s o u h l a s í  s  výjimkou  z  Pravidel  pro  čerpání  neinvestičních  finančních
příspěvků do výše 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok
2013 u žadatelů:

a) 569. Žadatel: Obec Velké Losiny, Československé armády 835/1, 788 15
Velké Losiny, IČ 00303551, Účel: Květnová fontána folklóru – Koncert BROLN
se svými sólisty

b)  585.  Žadatel:  Svazek  obcí  Prostějov  –  venkov,  798  21  Bedihošť,
Prostějovská 13, IČ: 69651418, Účel: II. Mezinárodní hudební festival Haná

5. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  výjimku  z  Pravidel  pro  čerpání
neinvestičních  finančních  příspěvků  do  25  tis.  Kč  poskytovaných  Radou
Olomouckého kraje pro rok 2013 u žadatele:

a) 569. Žadatel: Obec Velké Losiny, Československé armády 835/1, 788 15
Velké Losiny, IČ 00303551, Účel: Květnová fontána folklóru – Koncert BROLN
se svými sólisty

b)  585.  Žadatel:  Svazek  obcí  Prostějov  –  venkov,  798  21  Bedihošť,
Prostějovská 13, IČ: 69651418, Účel: II. Mezinárodní hudební festival Haná

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 28. 6. 2013

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  výjimku  z  Pravidel  pro  čerpání  neinvestičních  finančních  příspěvků
do výše  25  tis.  Kč  poskytovaných  Radou Olomouckého  kraje  pro  rok  2013
u žadatelů:

- 5 -



a) 569. Žadatel: Obec Velké Losiny, Československé armády 835/1, 788 15
Velké Losiny, IČ: 00303551, Účel: Květnová fontána folklóru – Koncert BROLN
se svými sólisty

b)  585.  Žadatel:  Svazek  obcí  Prostějov  –  venkov,  798  21  Bedihošť,
Prostějovská 13, IČ: 69651418, Účel: II. Mezinárodní hudební festival Haná

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.3.

UR/14/13/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  -  vývoj  daňových  příjmů
- květen 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.4.

UR/14/14/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  -  příspěvek
na 13. Mistrovství světa IPCA tělesně postižených šachistů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku ve  výši  80  000 Kč na 13.  Mistrovství
světa IPCA tělesně postižených šachistů dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  poskytnutí  příspěvku  dle  bodu
2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.5.

UR/14/15/2013 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Vědecké  knihovně  v  Olomouci,  příspěvkové
organizaci Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  Telefonní
ústředny Alcatel 4200 L, dle tabulky č. 1 důvodové zprávy, inventární číslo 184
a vyřazení  movitého majetku výpočetní  techniky,  dle tabulky č.  2  důvodové
zprávy,  inventárních  čísel  197,  252,  283,  284,  289  a  291,  předaného
k hospodaření Vědecké knihovně v Olomouci, příspěvkové organizaci, formou
fyzické  likvidace  odbornou  firmou,  která  zabezpečí  ekologickou  likvidaci,

- 6 -



dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 5.

UR/14/16/2013 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje:

2.1. směnit pozemek parc. č. 997/26 vodní plocha o výměře 66 m2 v k.ú.
a obci  Niva  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za části pozemku parc. č. 1107/2
vodní plocha o výměře 18 m2, dle geometrického plánu č.  247 – 299/2009
ze dne  4.  11.  2009  pozemky  parc.  č.  1107/6  ost.  pl.  o  výměře  16  m2
a parc. č. 1107/8 ost. pl. o výměře 2 m2, v k.ú. a obci Niva ve vlastnictví ČR
- Lesů České republiky, s.p., IČ: 42196451. ČR – Lesy České republiky, s.p.
uhradí  Olomouckému  kraji  cenový  rozdíl  směňovaných  nemovitostí  ve  výši
90,- Kč.  Nabyvatelé  uhradí správní  poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí. 

2.2. bezúplatně  převést  pozemní  komunikaci  č.  III/37333  Luká  –  Ješov
v úseku od km staničení 0,000 od křižovatky se silnicí č. II/373 (UZ 2421A135)
po  km  staničení  0,701  konec  silnice  (UZ  2421A135),  včetně  veškerých
součástí a příslušenství, a pozemek parc. č. 157/1 ost. pl. o výměře 6 738 m2,
vše  v  k.ú.  Ješov,  obec  Luká,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
do vlastnictví  obce  Luká,  IČ:  00299171.  Darovací  smlouva  bude  uzavřena
nejpozději do jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení
předmětné  pozemní  komunikace  ze  silniční  sítě.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatně převést pozemní komunikaci č. III/37334 v obci Luká v úseku
od km staničení 0,000 od křižovatky se silnicí č. II/373 (UZ 2421A040) po km
staničení  0,127  po  křižovatku  se  silnicí  č.  III/4481  (UZ  2421A134),  včetně
veškerých  součástí  a  příslušenství,  a  část  pozemku parc.  č.  951/1  ost.  pl.
o výměře cca 1 200 m, vše v k.ú. a obci Luká, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví obce Luká, IČ: 00299171. Darovací smlouva bude
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí
o vyřazení předmětné pozemní komunikace ze silniční sítě. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 2. 1. – 2. 3.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 20. 6. 2013

- 7 -



4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého
kraje dle bodu 2. 1. – 2. 3. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 20. 6. 2013

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.1.

UR/14/17/2013 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  k  budově
č. p. 68, Nová ulice, obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1367 zast. pl. a nádvoří
v k.ú.  Nová  ulice,  obec  Olomouc,  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
v hospodaření  Gymnázia,  Olomouc,  Čajkovského  9,  spočívajícího  v  právu
přístupu a užívání části budovy za účelem zřízení, umístění, vedení, provozu,
kontroly,  opravy,  údržby,  montáže  či  demontáže  a  modernizace  tepelného
zdroje  a  expanzního  zařízení,  komunikačních  zařízení,  tepelných  přívodů
a rozvodů  včetně  koncových  topných a  regulačních  zařízení  zdroje,  odběru
a vedení el. energie a připojení na kanalizaci a na odběrné tepelné zařízení
budovy  pro  dodávku  tepelné  energie  ve  smyslu  zákona  č.  458/2000  Sb.
Mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností
OLTERM & TD Olomouc,  a.s.,  IČ:  47677511,  jako  oprávněným z  věcného
břemene za jednorázovou úhradu ve výši 10 000,- Kč, navýšenou o příslušnou
platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady
spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad
práv do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.2.

UR/14/18/2013 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odkoupení části  pozemku ve zjednodušené evidenci  – parcela původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 81 o výměře 154 m2, dle geometrického plánu
č.  340-628/2012  ze  dne  10.  10.  2012  pozemek  parc.  č.  301/27
ost. pl. o výměře 154 m2 v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice z vlastnictví

- 8 -



paní Dagmar Pospíšilové do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu
ve výši  8 900,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s uzavřením
kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.2. odkoupení části  pozemku ve zjednodušené evidenci  – parcela původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 82 o výměře 525 m2, dle geometrického plánu
č.  340-628/2012  ze  dne  10.  10.  2012  pozemek  parc.  č.  301/28
ost. pl. o výměře 525 m2 v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice z vlastnictví
pana  Zdenka  Otáhalíka  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu
ve výši 30 340,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.3. odkoupení části  pozemku ve zjednodušené evidenci  – parcela původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č.  83/2 o výměře 182 m2, dle geometrického
plánu  č.  340-628/2012  ze  dne  10.  10.  2012  pozemek  parc.  č.  301/30
ost. pl. o výměře 182 m2 v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice z podílového
spoluvlastnictví pana Jana Jemelky (id. 1/2) a paní Anny Jemelkové (id. 1/2)
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  v  celkové  výši  10  520,-  Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně
správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.4. odkoupení částí  pozemků ve zjednodušené evidenci  – parcely původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 84/1 o výměře 16 m2 a parc. č. 84/2 o výměře
6 m2, dle geometrického plánu č. 340-628/2012 ze dne 10. 10. 2012 pozemek
parc. č. 301/31 ost. pl. o výměře 16 m2 a parc. č. 301/32 ost. pl. o výměře
6 m2, v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice z vlastnictví společnosti SALIX
MORAVA  a.s.,  IČ:  25380893,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
za kupní cenu ve výši 1 270,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s uzavřením  kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. odkoupení pozemku parc. č. 420/5 ost. pl. o výměře 37 m2 v k.ú. Vlkoš
u Přerova, obec Vlkoš z podílového spoluvlastnictví pana Luďka Bendy (id. 1/2)
a  paní  Jarmily  Hanákové  (id.  1/2)  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace
za kupní cenu v celkové výši  2 030,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku  k  návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  22/1  zahrada  o  výměře  6  m2,
dle geometrického plánu č.  181 – 2506/2009 ze dne 10.  5.  2010 pozemek
parc. č.  22/3  ost.  pl.  o  výměře  6  m2,  v  k.ú.  Hvozd  u  Konice,  obec  Hvozd
z podílového spoluvlastnictví paní Zdeňky Zbořilové (id. 1/2) a pana Stanislava
Popelky  (id.  1/2)  do  vlastnictví  Olomouckého kraje,  do  hospodaření  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové
výši 300,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní

- 9 -



smlouvy a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. 

3.7. odkoupení částí pozemku parc. č. 389/26 orná půda o celkové výměře
644 m2, dle  geometrického plánu č.  181 – 2506/2009 ze  dne 10.  5.  2010
pozemek parc. č. 389/36 ost. pl. o výměře 428 m2 a pozemek parc. č. 389/37
ost. pl. o výměře 216 m2, v k.ú. Hvozd u Konice, obec Hvozd z vlastnictví pana
Stanislava Popelky do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši
32 200,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené  s  uzavřením kupní
smlouvy a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.3.

UR/14/19/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný
převod části pozemku parc. č. 1015 ost. pl. o výměře cca 40 m2 v k.ú. a obci
Sudkov  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Sudkov,
IČ: 00303411,  jako  budoucím obdarovaným.  Řádná darovací  smlouva  bude
uzavřena nejpozději do 1 roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým
bude stavba „Cyklostezka Dolní Studénky – Sudkov“ kolaudována. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek spojený s návrhem na vklad do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.4.

UR/14/20/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2013

- 10 -



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 883 ost. pl. o výměře 110 m2
a parc.  č.  885  ost.  pl.  o  výměře  116  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 0825 - 40119/2013  ze  dne  4.  4.  2013  pozemky  parc.  č.  883/2
ost. pl. o výměře  110  m2  a  parc.  č.  885/2  ost.  pl.  o  výměře  116  m2,
vše v k.ú. Vrahovice,  obec  Prostějov  z  vlastnictví  statutárního  města
Prostějova, IČ: 00288659, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatné nabytí  pozemku parc.  č.  1273/6  ostatní  plocha o  výměře
15 m2 v k. ú. a obci Velký Týnec z vlastnictví obce Velký Týnec, IČ: 00299669,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.5.

UR/14/21/2013 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  svěření  části  pozemku  parc.  č.  219  zastavěná  plocha
a nádvoří  o  výměře  55  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1056-06/2012
ze dne 18.  9.  2012  pozemek  parc.  č.  219  díl  „a“  o  výměře  55  m2,
vše v k. ú. a obci  Velký  Týnec  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  a  to  s  účinností  dne  zápisu  geometrického
plánu č. 1056-106/2012 ze dne 18. 9. 2012 do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.6.

UR/14/22/2013 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu
do investičního  fondu  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým
krajem dle bodu A) důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  příspěvkové  organizace  o  schválení  užití  finančních

- 11 -



prostředků dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 6. 2013

5. s o u h l a s í  s přijetím peněžního daru ve výši 277 000,- Kč od Nadačního
fondu  J&T,  se  sídlem  Pobřežní  297/14,  186  00  Praha  8,  IČ:  27162524,
do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje, Odborného učiliště a Praktické školy, Lipová - lázně 458,
IČ: 00843032 dle bodu B) důvodové zprávy

6. u k l á d á  informovat příspěvkovou organizaci o udělení souhlasu dle bodu 5
usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 6. 2013

7. s c h v a l u j e  Směrnici SM - 37 pro zadávání veřejných zakázek na lesnické
služby příspěvkové organizace Střední škola lesnická, Hranice, Jurikova 588,
dle Přílohy č. 1, bodu C) důvodové zprávy

8. u k l á d á  informovat příspěvkovou organizaci o schválení směrnice dle bodu
7 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 6. 2013

9. s c h v a l u j e  dodatek  č.  4  k  Zásadám  řízení  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností
od 24. 5. 2013

10. u k l á d á  informovat  příspěvkovou  organizaci  o  schválení  dodatku  č.  4
k Zásadám řízení příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem
dle bodu 9 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 6. 2013

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.

UR/14/23/2013 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních  prostředků z  rezervy  pro příspěvkové
organizace  Vlastivědnému  muzeu  Jesenicka,  příspěvkové  organizaci
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 6. 6. 2013

- 12 -



Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.

UR/14/24/2013 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se změnou kapacity zařízení Domov Na zámečku Rokytnice,
příspěvková organizace, k 1. 7. 2013, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  zřízením  sociální  služby  chráněné  bydlení  v  zařízení,
Vincentinum  –  poskytovatel  sociálních  služeb  Šternberk  příspěvková
organizace, k 1. 7. 2013, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně zajistit naplnění bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 20. 6. 2013

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 9.

UR/14/25/2013 Prominutí  povinnosti  odvodu  za  porušení  rozpočtové  kázně
v oblasti zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  odvodu  ve  výši  315  000  Kč
a souvisejícího penále v plné výši za porušení rozpočtové kázně u finančních
prostředků poskytnutých z rozpočtu Olomouckého kraje na základě smlouvy
o poskytnutí  příspěvku  mezi  Olomouckým  krajem  jako  poskytovatelem
a UNIMED  Jeseník,  spol.  s  r.  o.,  Haškova  558,  790  81  Česká  Ves,
IČ: 7975270, jako příjemcem

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  prominutí  povinnosti  odvodu  a  souvisejícího  penále  v  plné  výši
dle bodu 2 usnesení

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.

- 13 -



UR/14/26/2013 Jmenování  komisí  pro  Dotační  program  Olomouckého  kraje
pro oblast zdravotnictví pro rok 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  komisi  pro  otvírání  obálek  a  hodnotící  komisi  pro  posouzení
žádostí  o  dotace  v  Dotačním  programu  Olomouckého  kraje  pro  oblast
zdravotnictví pro rok 2013 dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  písemné vyhotovení  jmenovacích listin dle bodu
2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

UR/14/27/2013 Plnění  podmínek  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  v  rámci
Programu obnovy venkova 2012 - porušení rozpočtové kázně

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í  s  prominutím  odvodu  Sdružení  obcí  mikroregionu  Dolek,
Masarykovo nám. 13, PSČ 751 03, IČ: 70236470 ve výši 60 000 Kč

3. s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  Sdružení  obcí  mikroregionu  Dolek,
Masarykovo nám. 13, PSČ 751 03, IČ: 70236470 zaplatit penále v plné výši
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2013

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neprominout povinnost zaplatit odvod dle bodu 2 usnesení

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
prominout povinnost zaplatit penále dle bodu 3 usnesení

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 12.

UR/14/28/2013 Zájmové  sdružení  právnických  osob  OK4Inovace  –  souhrnná
zpráva o činnosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 14 -



2. u k l á d á  předložit  souhrnnou  zprávu  o  činnosti  sdružení  OK4Inovace
Zastupitelstvu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí souhrnnou zprávu o činnosti sdružení OK4Inovace

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 14.

UR/14/29/2013 Program  rozvoje  územního  obvodu  Olomouckého  kraje
- hodnocení plnění za rok 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  Zprávou  o  hodnocení  plnění  Programu rozvoje  územního
obvodu Olomouckého kraje za rok 2012

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 15.

UR/14/30/2013 Změny v projektu „Rozvoj služeb eGovernmentu v Olomouckém
kraji“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržené  změny  v  projektu  „Rozvoj  služeb  eGovernmentu
v Olomouckém kraji“ dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 16.

UR/14/31/2013 Vyhodnocení výběrových řízení na zajištění realizace veřejných
zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění sociální služby
„Sociální  rehabilitace“  v  Olomouckém  kraji  -  pro  cílovou  skupinu  osob
s tělesným postižením,  s  chronickým duševním onemocněním a  chronickým
onemocněním na Olomoucku“, dle důvodové zprávy

3. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky „Dodávka  notebooků

- 15 -



pro Krajský úřad Olomouckého kraje“, dle důvodové zprávy

4. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  dodatečných stavebních  prací  veřejné
zakázky  „Domov  seniorů  Pohoda,  Olomouc  –  Chválkovice  –  modernizace
areálu“, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Zajištění
sociální služby „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji - pro cílovou skupinu
osob  s  tělesným  postižením,  s  chronickým  duševním  onemocněním
a chronickým  onemocněním  na  Olomoucku“  mezi  Olomouckým  krajem
a uchazečem  o.s.  InternetPoradna.cz,  se  sídlem  Wurmova  577/7,  779  00
Olomouc, IČ: 265 33 952

6. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Dodávka
notebooků  pro  Krajský  úřad  Olomouckého  kraje“  mezi  Olomouckým krajem
a uchazečem  VDI  Meta  –  výrobní  družstvo  invalidů,  se  sídlem  Ostrava  –
Vítkovice, 1. Máje 670/128, PSČ 703 00, IČ: 258 61 808

7. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 14. 11. 2011
na  realizaci  akce  „Domov  seniorů  Pohoda,  Olomouc  –  Chválkovice  –
modernizace areálu“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem OHL ŽS, a.s.,
Burešova 938/17, Brno - střed, PSČ 660 02, IČ: 46342796

8. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 5 a 6 usnesení,  Dodatek č.  3
ke Smlouvě o dílo ze dne 14. 11. 2011 dle bodu 7 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 17.

UR/14/32/2013 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky a odůvodnění veřejné zakázky „Realizace
energeticky úsporných opatření - Nemocnice Přerov - budova LDN“

3. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání obálek, zvláštní komise
pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise na zakázku dle bodu 2 usnesení

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázku dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 20. 6. 2013

5. p o v ě ř u j e  Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající
se veřejné zakázky dle bodu 2 usnesení

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 18.

- 16 -



UR/14/33/2013 Vyhodnocení návštěvnosti Olomouckého kraje za rok 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 19.

UR/14/34/2013 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a)  Zápis  z  1.  jednání  Komise  pro  informatiku  Rady  Olomouckého  kraje
konaného dne 11. 2. 2013

b)  Usnesení  ze  4.  jednání  Komise  pro  majetkoprávní  záležitosti  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 22. 4. 2013

c)  Zápis  z  3.  jednání  Komise  pro  kulturu  a  památkovou  péči  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 23. 4. 2013

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 20.

UR/14/35/2013 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  Mgr. Marka Němce, s účinností od 1. 7. 2013, na místo ředitele
zařízení  Domov  důchodců  Libina,  příspěvková  organizace,  dle  důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  plat  Mgr.  Marka Němce, ředitele zařízení Domov důchodců
Libina, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně zajistit naplnění bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 20. 6. 2013

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 21.

UR/14/36/2013 Struktura  oborů  a  počty  tříd  ve  školách  zřizovaných
Olomouckým krajem ve školním roce 2013/14

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 17 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í  se  změnou  ve  struktuře  výkonů  střední  školy  zřizované
Olomouckým krajem od 1. 9. 2013 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitelku střední školy o přijatém usnesení nepovolení
změny ve struktuře výkonů dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 22.

UR/14/37/2013 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  oblasti
kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úpravu  osobního příplatku  Mgr.  Veronice  Rybové,  ředitelce
Vlastivědného muzea Jesenicka, příspěvkové organizace dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 6. 6. 2013

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 23.

  

V Olomouci dne 24. 5. 2013

Ing. Jiří Rozbořil
hejtman Olomouckého kraje

Mgr. Alois Mačák, MBA
1. náměstek hejtmana

- 18 -


